Secunda pars libri primi.

aut perfites scit illud impedimentum: aut nescit. Si scit perfitedo illi tenet iterum perfiteri et peccat mortaliter concusso illi in diuinis. Sed si nescit impedimentum quod etiam alius occultum est: et haec ignoratio facti: puta quod perussaret clericum nullo videtur: tunc non tenet iterare. Argumentum ad hanc sciam serui quod liber putabat publice quod rata est. Sed si hoc nesciret ignoratio iuris: puta quod scit illum perussisse clericum: sed credit nihilominus ipsum posse audire confessiones: non excusat propter haec quoniam teneat iterare confessionem. Etiam Pe. de pa. Quicunque casus in quod quis tenet iterare confessiones. Etiam Pe. de pal. vbi. s. est impedimentum ex parte perfidentis scitur vel oblitum vel ignoratum probabiliter: puta quia erat excusatus maiori vel minori excusatione: sed nesciret: et cum postea scinit tenet iterum perfiteri absolutum: quod ligatur excusatione absolutum non potuit a predictis: et probabilitate ignoratio pateruat a culpa et a pena irregularitatis: sed non facit eum non esse excusatum: propter quod si tunc eliges regem: vel sibi beneficium preferretur: ignoratio non faceret quod sibi aliquid ius acquereret. Extra ordinem clericorum et extra ordinem clericorum. Est autem minus capax sacramentorum a quod participatio directe excludit: quod quicunque alioz: et idem absolutionis nulla. Et dicit Idez Pe. quod in hunc casu et in aliis in quibus quis tenet iterare confessionem si perfite refutetur eidem non opteret iterare predictam explicite: sed soluim implicite discedo. Peccatum in illis quod ales vobis dixi: sic si nulla fuisset absolutionis de facto. Dilata enim absolutionis plurimos dies fieri potest: etiam si ipse oblitus fuerit: dum tamen penitentia ei prius innotuerit: quod si non taxasset penitentiam: tunc opteret ad memoriaz reducere: ut moderaretur iuste: propter quod remittens ad eudem si non absoluat debet penitentiam innotescere: quem post redditum absoluens iniungit dicens: facias quod tibi dixi: quod ligare non debuit a quoque absoluere: ita et in predicto. Hec Pe. Huil. etiam dicit: quod penitentia non regreditur continuitatem agedorum et dicedorum sic alia sacra. Sed in una die potest fieri predicta confessio: et in alia die altera: vel in una die confessio audiri: et in alia impendi absolutionis: et iniungi penitentia predictorum. Sextus casus est quoniam quis facit confessionem in mortali sine predicto abstinenti: sed quod iste casus habet varias opiniones et satis difficiles: ideo declarabit in sequenti. Sed an valeat confessio ab incerto facta: ut eam iterare non